
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Richiesta copia statica dei siti www.dietamediterraneadiriferimento.it e  
www.vibovagandoegustando.it

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022

avente ad oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo 
Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTE:
la determinazione del Presidente n. 1 del 03/11/2022 avente ad oggetto ”Incarico 

Segretario Generale e nomina Conservatore del registro delle imprese”;  
la determinazione del Presidente n. 2 del 03/11/2022 avente ad oggetto 

”Affidamento funzioni e responsabilità al Segretario Generale”;  
la determinazione del Presidente n. 3 del 03/11/2022 avente ad oggetto “I primi 

adempimenti urgenti e indifferibili per assicurare il funzionamento dell’Ente”;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 ed in particolare l’art. 3 

“Successione nei rapporti giuridici, finanziari, patrimoniali” che al comma 1 testualmente
dispone: “Le nuove camere di commercio di cui all'allegato B) subentrano nella titolarità 
delle posizioni e dei rapporti giuridici attivi e passivi, anche processuali, che afferiscono alle 
preesistenti relative camere di commercio, ai sensi dell’articolo 1, comma 5, della legge n. 
580 del 1993 e successive integrazioni e modificazioni a decorrere dal giorno successivo alla 
costituzione dei nuovi enti camerali”;

PREMESSO che la Camera di Commercio di Vibo Valentia è presente sul web con i siti
www.dietamediterraneadiriferimento.it e www.vibovagandoegustando.it;

che attualmente tali siti sono gestiti dall’impresa Kernel srl con sede in 
Zona Industriale Località Aeroporto - 89900 Vibo Valentia (VV) - Partita IVA:02127680797;

che a seguito di accorpamento i siti dovranno essere gestiti dal nuovo ente 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone Vibo Valentia;

CONSIDERATO che è in fase di costruzione il nuovo sito della Camera di Commercio 
di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia all’interno del quale dovranno essere inseriti i siti 
www.dietamediterraneadiriferimento.it e  www.vibovagandoegustando.it;

TENUTO CONTO che, per poter trasferire i due siti sul nuovo portale della Camera di 
Commercio di Catanzaro-Crotone-Vibo è necessario avere una copia statica, si è proceduto a 
richiedere preventivo alla ditta Kernel srl, attualmente gestore dei siti;

VISTO il preventivo trasmesso dalla Kernel srl (prot. camerale n. 951 del 13/01/2023) 
per la fornitura del servizio al costo di €  400,00 (quattrocento/00) Iva esclusa;

VISTO l’art. 36, c. 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 che dispone che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000031 del 18/01/2023



all’articolo 35, per importi inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici;

VISTO che in deroga all’articolo 36, comma 2, del D.Lgs n.50 del 2016, l’articolo 1 del 
Decreto legge n.76/2020 convertito nella legge 120/2020 così come modificato dall’articolo 
51, comma 1 del Decreto legge n.77/2021, convertito nella legge 108/2021 per le forniture di 
beni e servizi di importo inferiore a 139.000,00 euro, consente alle amministrazioni di 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre o altro atto equivalente a 
condizione che detta determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento sia adottato 
entro il 30 giugno 2023;

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 
56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per l’affidamento 
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici»;

VISTO l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1 comma 
130 della L. 145/2018, che stabilisce che le Pubbliche amministrazioni sono tenute a fare 
ricorso al mercato elettronico della P.A. (Me.PA) per gli acquisti di beni e servizi di importo 
pari o superiore a 5000 euro, e al di sotto della soglia di rilievo comunitario;

CONSIDERATO che nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione come 
previsto dal DPR 254/2005, art. 11, l’Ente opererà in regime di gestione provvisoria pertanto 
sono ammesse soltanto obbligazioni economiche di natura inderogabile e indifferibile e 
necessarie ad assicurare la continuità dell’attività dell’Ente;

VISTO il bilancio vigente;
ACQUISITO il parere di regolarità contabile;

DETERMINA

Per quanto in premessa
1. di richiedere all’impresa Kernel Srl, - P.I. 02127680797 con sede in zona Industriale Loc. 

Aeroporto 89900 Vibo Valentia (VV) la fornitura della copia statica dei siti
www.dietamediterraneadiriferimento.it e www.vibovagandoegustando.it;

2. di imputare l’onere conseguente al presente atto pari ad € 400,00 (quattrocento/00) Iva
esclusa per un totale di € 488,00 (quattrocentoottantotto/00) Iva inclusa sul conto 325050
Area funzionale AD01 del budget 2023;

3. di autorizzare l’Ufficio Provveditorato a procedere ai conseguenti adempimenti di 
competenza all’acquisizione, tramite il sistema telematico dell’AVCP, del Codice 
Identificativo di Gara (CIG), che dovrà essere citato su tutti gli atti e i documenti relativi 
alla fornitura, e sui mandati di pagamento, ai sensi della Legge 136/2010. 

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo 
camerale a norma dell’art. 32 della legge n. 69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE
         (Avv. Bruno Calvetta)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2023-01-18T13:32:22+0100
	Camera di Commercio 
	CALVETTA BRUNO
	Sottoscrizione documento




